
Na osnovu dlana 45. Statuta, 6lana 70. siav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH, i ehna 18.

stav (3) Pravilnika ojavnim nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, te preporuke Komisije broj:

07.+11-+ 1873&3624 SL, od 19.02.2025. godine, Uprava Drustva na T4.sjednici odrzanoj
21.02.2025.godine, d o n o s i:

UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D.-01.-04.-6486/25
Sarajevo, 21.02.2025.godine

ODLUKU

o izboru najpovoljniieg ponuaraea u postupku iavne nabavke teanih goriva za motorna vozila
LOT 3 - Nabavka goriva za m/v u Op6ini llidia

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaaa u postupku nabavke robe: Nabavka teanah

goriva za motorna vozila za LOT 3 - Nabavka goriva za m/v u Opdini llidZa ,,HIFA'PETROL" d.o.o.
Saraievo, Hotonj bb. 71320 VogoSCa, BiH, kao prvoplasiranom na rang-listi koji je ponudio

ekonomski najpovoljniju prihvatljivu ponudu sa popustom, bez uracunatog PDV-a u iznosu od

78.280,00 KM, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora sa uradunatim PDV-om i taksom za uspostavu
rezervi nafrnih derivata (=380,00 K[,]) u iznosu od 91.967,60 Kl\4.

B'I POSIA

lzabrani ponudaaje duZan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvidene

dlanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadr:aju kako ie to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazimoraju bitifiziali dostavljeni na Protokol ugovornog

organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16

sati). te za ugovorni organ nije relevantno na koji naain su poslani. Dokazi koji se zahtijevaju moraju

biti originali ili ovjerene kopije.

It
Nakon pravosna.znosli ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponuda& iz taake 1. ove
Odluke radi zakljudenja ugovora koiim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovomog organa navedenim u tenderskoj

dokumentaciii i zakonskim propisima koji regulisu poslupke ugovaranja.

Na osnovu Odluke o pokreianju postupka javne nabavke roba: Nabavka teinih goriva za motorna

vozila broj: U. D.-01-04 -20695124 od 19.12.2024. godine, procijenjene vriiednosti 799.990,00 KM bez

uraaunatog PDV-a i Rjesenja Generalnog direKora o imenovanju komisije za provodenje postupka

nabavke roba: Nabavka teinih goriva za motoma vozila broi: 01-11-9- 1A736-U24 od 20.122024
godine, Komisija je provela otvoreni postupakjavne nabavke, broj obavjestenja: 238-1-1-4-3-19/25
od 14.O 1.2025.godine i ispravka obavjesteoja br. 23&1- 1-4-8-36/25 od 31.01.2025.9odine na Portalu

JN,

OBRAZLOZENJE

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrZano je dana 1 1 .02.2025.9odine u

10:15 sati, u Banket sali Generalne direkcije "JP BH PoSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana
br.8, o aemu je saeinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 07.4-'1 1-$18736-23/24 SL koji
je sastavnidio ovog lzvjestaja. zapisnik sa otva.anja ponuda poslanje ucesnicima putem e-maila na
adrese: tenderi@hifapet.ol.ba, bucomerc@yahoo.com, ferid.brdanin@holdina.ba, tenderi@almy.ba,
greenorl_sarajevo@yahoo.com, emel-omerovic@hifaoil.ba.

"JP BH POSTA"d.o.o. soroievo. obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, giH

Ll +387 33 252 613; Fox 1 387 33 252 713, .-moil: kobin.i@pono bo
Op.'nrkitrd u sor.i."! bi ri.r.ni.065.0-t {.06.001l16

l d.nnlik.. i6^i 6.. a2@6tl2lOOO5j POv br,006612lOOO!: Pot..nibr Ol0r9r29
il

oo
o

"tP 8H POST " d.o.o. Sarcte'o

GENERALNA DIREKCI.JA

(tsrz



Brl P0SIA "rp BH posra' .t o.o. so6t ,o

GENERALNA DIREKCIJA
Na Protokol DruStva do roka odredenog za prijem ponuda (11.02.2025.9odine do '10:00 sati), pristigle

su ponude slijede6ih ponudaca:

t.,,HIFAOIL" d.o.o. Tesani, Bukva br.10, 74260 Tesanj, BaH

2. ,,ALMY" d.o.o. Zenica, Vrandudka bb, 72000 Zenica, BiH
3. ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Salaievo, Hotonj bb, 71320 VogoSCa, BiH.
4.,,HOLDINA"d.o.o.Saraievo,AzizeSaairbegovid4b,Tl000Sarajevo,BiH,kaopredstavnik

Grupe ponut aaa, drugi dlan grupe je,ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo

Komisiia ie, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi iutvrdivanju validnosti prispjelih

ponuda, te konstatovala slijedece:

LOT 3 - Nabavka goilva za m/v u Opaini llidia:

Ponuda ponudaaa ,,HOLDINA" d.o,o. Saraievo, Azize Sacirbegovic 4b, 71000 Saraievo, BiH. (kao
predstavnik Grupe ponudaaa, drugi alan grupe je 

"ENERGOPETROL" d.d. Sarajevo), broi:
012/40005515i23-01-25/36-2 od 3'1.01.2025.90dine, sa ukupnom vrijednosti ponude sa popustom,

bez uradunatog PDV-a u iznosu od 75.294,87 KM, operativnittoaak = 3,7 km ispunjava sve pravne,

ekonomske i tehnicke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista

ocjenjena kao lormalno -pravno, ekonomski i tehniaki prihvatlriva.

Ponuda ponudaca ,,H|FA-O|L" d.o.o. Te3an , Bukva br.'10, 74260 Teiani, BiH, broj: 07-02/25 od

07.02.2025.9odine, sa ukupnom vriiednosti ponude sa popustom, bez uradunatog PDV-a u iznosu
od 78.866,00 KM, operativni trosak = 4,2 km, ispunjava sve pravne, ekonomske i tehnicke uslove
ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocienjena kao formalno -
pravno, ekonomski i tehnieki prihvatliiva.

Ponuda ponudaea ,,HlFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo, Hotoni bb,71320 Vogo56a, BiH, broj: JN-
168/25 od 15.01.2025.godine, sa ukupnom vrijednosti ponude sa popustom, bez uraaunatog PDV-a
u iznosu od 78.280,00 KM, operativnitroiak = 0,45 km ispunjava sve pravne, ekonomske itehnieke
uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao tormalno

-pravno, ekonomski i tehniaki prihvatliiva.

Ponuda ponudaaa ,,ALMY" d.o.o. Zenica, Vrandueka bb, 72000 Zenica, BiH, broj: 14125 od

03.02.2025.godine, sa ukupnom vrijednosti ponude sa popustom. bez uraeunatog PDV-a u iznosu
od 75.340,00 Kir, operativni troSak = 3,5 km ispunjava sve pravne, ekonomske i tehniake uslove
ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -
pravno, ekonomski i tehnidki plihvatljiva.

Komisija je analizom ponuda ponudaea,,HOLDINA" d.o,o. Saraievo, Azize Sacirbegovic 4b, 7'1000

Sarajevo, BiH, (kao predstavnik Grupe ponudaaa, drugi elan grupe je ,,ENERGOPETROL" d.d.
Sarajevo) konstatovala da sve dostavljene ponude imaju gresku radunske prirode u dijelu
obradunatih ukupnih vrijednosti, odnosno ukupne vrjjednosti ponude sa popustom bez PDV-a. te je
u skladu sa Zakonskim odredbama dana 17.02.2025.9odine, putem emaila, ponudaeu dostavila
zahtjev za prihvatanje ispravke greske racunske prirode, akt br.07.4-'11-9-18736-35/24 SL sa
korigovanim Aneksima 2.1-2.6 i korigovanim Aneksima 3.'1-3.6.

Ponudaa ,,HoLDINA" d.o.o. Sararevo, Azize Sadirbegovic 4b, 71OOO Sarajevo, BiH, (kao
predstavnik Grupe ponudaa€, drugi dlan grupe je ,,ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo) je
blagovremeno,u dozvoljenom roku, dana 19-02.2025.9odine dostavio ovjerene i poFisane Anekse,
6ime je prihvatio ispravku greske racunske prirode.

U skladu sa dlanom 64. Zakona kriterij za dodjelu lJgovora je:

Ekonomski najpovoljnija ponuda

"JP 8H POSTA'd.o.o. So.oievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
T.l +347 33 252 61 3. for: + 3E7 33 252 7,i3,.-moil: kobin l@poslo bo

Opa'nrkiruduSoEi.vv6r rirlaio065.0-t s-06.0OI196
ld€nririlo(io^i !'. a2o05tl2lOOO!i ?Ov U 2oo6ar2tO0O5i Po..z.i br Ot07rr29

('rstz



B'I POSIA "JP 8H POSTA" d.o.o. Sototcto

GENERALNA DIREKCUA
Ekonomsko najpovolinira ponuda
Metodologija vrednovanja ponuda u skladu sa kriterije ,,ekonomsko najpovoljnija ponuda'je sljedeea

Ugovor se dodjeljuje kvalfikovanom ponudaeu kojije doshvio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu u

skladu sa nize navedenim podkriterijima. U sluaaju istog broja bodova kod dva ili viSe ponudaca,
prednost se daje ponudi koja ima ni2u ojenu.

Ponude se ocjenjuju na osnovu slijedecih podkriterija
a)cijena - aija je vrijednost 92 boda
b) operativni koskovi (udaljenost) I bodova

Ugovor se dodjeljuje ponudaau kojije dobio najvisi ukupan broj bodova

a) Ciiena (goriva)

Maksimalan broj bodova 92 ee se dodijeliti ponudadu kojije ponudio najnizu cijenu (sa popustom, bez

PDV-a) Drugi ponudaci Ce u skladu s tim dobiti manji b.oj bodova, prema. obrazlozenoj formuli po

lotovima u nastavku.

LOT3- ina llidia

DIZEL EN 590 (10 ppm); (52,05) bodova + BMB 95 EN 228; (39,95)bodova = 92 bodova

b) Operativni troiak

lzrazen je kroz cestovnu udaljenost 'l 0edne) najbli2e benzinske pumpe (najblize ponudene koju ponudad

ima na raspolaganju koja ima u ponuditraZena tedna gorivaa koja radinajmanje od 07 do 22 sata dnevno,
sedam dana u sedmici), izrareno (mjereno) u kilometrima od lokacije ina naein kako je to obrazloZeno u

heki7.3.2. pod b).

Maksimalan broj bodova I ee bfi dodijeljen ponudaeu kojije raspolaie iednom benzinskom pumpom sa
najmanjom cestovnu udaljenoseu koja ima u ponudi traZena teena goriva a koja radi naimanie od 07 do
22 satadnevno. sedam dana u sedmici). DrugiponudaciCe u skladu stim dobiti manji broi bodova, prema.

slijededoj formuli:

BK,=E.(NNOT/POn
gdje je :

- BrG - broj bodova koji se dodjeljuje ponudi po osnovu drugog kriterija;
. flrVOf - najkraCa udaljenost benzinske pumpe (iskazana u kilometrima) medu ponudarna kvalifkovanih
ponudaca za LOT;
. POf- udaljenost benzinske pumpe (iskazana u kilom€trima) ponudada dija se ponuda boduje za LOT.

Nadin bodovanja kriterija: Ciiena godva ie izrazena pomocu sljedeG formule:

B&.52.05tlNNCsrPCil + 39.95rlNNC!rPC.l
gdje je :

- B& - broj bodova koji se dodjeljuje ponudi po osnovu prvog kriterija;
- NNC! - nalniZa ponuitena cijena jednog lira DEEL BAS EN 590 (10 ppm);, sa popusbm, bez PDV-a,
(KM/l) medu ponudama kvalifikovanih ponudaea;
. PC! - ponudena cijena jednog lika DIZEL BAS EN 590 ('10 ppm), sa popustom. bez PDV-a (KIWI)

ponudaca dija se ponuda boduje;
- NNC. - najniz ponudena cijena jednog litra BMB 95 EN 228 sa popustom, bez PDV€ (Kirvl) medu
ponudarna kvalmkovanih ponutlada;
- PC€ - ponudena cijena jednog liha BMB 95 EN 228 sa popustom, bez PDV-a (KM/l) ponudada aija se
ponuda boduje.

''JP BH ?OSIA"d.o.o. Saroiovo, Obolo Kul;no bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Iol +3E7 33 252 61 3; Fox: + 387 33 252 7,13;.-moil lobi..'@poro bo

or.nfi iud ! s.Eidu hi ri*nio 065-0-*.9-06-00r I 96

ld.nn6to(i6ni 6i a2oo6a22t OOOIi POv br 2OO6!221OOOt, Por6u I br Or Or9rr9

(rctz



BH POifA JP 8H POSIA'do.o. so.q.,o

GENEP}I,NA OIREKCIJA

UKUPAN BROJ BODOVA ZA SVAKOG KVALIFIKOVANOG PONUOAEA PREOSTAVLJA ZBIR
BODOVA ZA NAVEDENA DVA KRITERIJA PREiltA OBRAZLO2ENOJ METODOLOGIJI
BODOVANJA:

Blk=BKi+BX2
gdje je i

- B"k- ukupan broj bodova kvalmkovanog ponudaca;
- Maksimalan brojbodova = 100 (stotinu bodova).

Na osnovu taoke 7.3.2. Tenderske dokumentacije predvideno je kontrolno mjerenie cestovne
udaljenosti benzinskih pupmi.

"Ceslovna udaljenost benzinske punpe podrazunjeva ukupnu dutinu puta u iednon snieru koiin se
kre,e notomo vozilo od navedene lokcije za LOT na gorc navedenoj adresi do 1 (bdne) naiblize
rcspobrive benzinske pumpe ponudaca izaienu u kn (kilometina) ukljutujuCi i duZinu ptilaznih puteva
od navedene lokacije do 1 Aedne) najblite raspolozive benzinske pumpe ponudaea koja ina u ponudi
tazena le'na goiva, a koja ndi nainanje od 07 do 22 sata dnevno, sedam dana u sednici. po'tujuci
saobra'ajne propise kojima je na A udaljenosti regulisan saobraCaj.
tJgovomi oryan Ce izvtsit obaveznu kontolnu cestovne udaljenosti 1 Aedne) najblize rcspolozive
(ponudene) benzinske pumpe ponu1aC1 te u vezi s tin iobrcCuna operativnog troSka.
Provieru i ututdivanje cestovne udaljenosti benzinske stanice ugowni otgan ee izvtsiti kontrolnim
ureiJajen - bainonkrcn s putornjercn za vijeme kontrclne vo,nje vlastitim vozilom (vozilorn u
vlasniituu ugovomog organa) kre,uCi se najkra'on relaciion od napiied pobAanih lokaciia po LOT-
ovina do 1 Aedne) najbliZe ponudene benzinske pumpe - navedene u iziavi u ponudi za LOT, i pi ton
poituju,i saobra,ajne ptopise kojina je na toj udaljenosti regulisan saobra^ai.
Ponuda,i koji dostave ponucle Ce pismenim puten biti obauiesteni o datumu i terminu obaveznog
kontolnog mjercnja udaljenosli kako bi njihovi predstavnbi mogli ptisuslvovati istom.
O navedenofi ee bhi sailnlen 2aptsnik. Ukoliko konafotnim mlercniem bude utwltena radieita
udaljenost od udaljenosti koju ponudae navede u poau.ti, za dalii nd komisiie (bodoyanie) Ce biti
mjerodavna vijednost koja bude utwltena honl/olnim - konisijskim mjercniem.

Komisija je nakon analize dostavljenih ponuda dana 14.02.2025.9odine putem emaila obavijestila
ponudaee o terminima kontrolnog mjerenja udaljenosti benzinskih pumpi ponudada, kako je to i

propisano tenderskom dokumentacijom u predmetnom postupku.

UTORAK 1 8.02.2025.ood1ne:
LOT3-Opeinallidia
12:30 HIFA PETROL
12:50 HIFA OIL
13:30 HOLDINA
14:00 ALMY

O izvrsenoj kontroli. sadinjeni su Zapisnici Komisije br.07.il-1'l-9-1873e28n5 SL do 18736-3125
SL te konstatovane konaane vrijednostikoje Ce se koristiti u bodovanju ponuda. Komisija je Zapisnike
o kontrolnom mjerenju e-mailom poslala ponuda6ima dana 19.02.2025.9odine.

Rezullati uda navedenih n benzinskih SU ededi:

U nastavku dajemo prikaz bodovanja ponuda na osnovu zadatih parametara idostavljenih ponuda

"lP SH POSTA'd.o.o. Soroi.vo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroi6vo, 8iH
Tcl +387 33 252 613; for, + 387 33 252 7113, .-moil: lobin6r@poro bo

OF.{i.ud o s..oi.vu br t.adio o65-o-a.g-06-Ool r96
E..nrild.'on' b. a2OO6!22|OOO5; POv b, 2OOaarllOOO5, Fo,.t.i 6r olor?7ra

Udalienost u kmLOT Ponudai Adresa benzinske pumpe
LOT 3 ,HIFA Petrol' d.o.o. Saraievo Rustempatina 38, 71210 llidZa 0,4
LOT 3 ,,HlFA, OlL" d.o-o- Saraievo lqmanskih bataliona bt.4, 71210 llidza 5,2
LOT 3 ,HOLDINA" d.o.o. Sarajevo Dzemala Biiedida bb, 71000 Saraievo
LOT 3 ,ALMY" d.o.o. Zenica Boiniaka 62, 71210 llidia 3,5

(tvz



?NO
i(')P.9-;!\-;

Iqx
€Eg iEi: E{{: t iEl! ! ;.88

i ss I5E
, 949 :OO
E ii *iE8 Pi ET: "E 5. :9: {

r i! :3i :ic. :e ,Yi a6

,. €E Eil [i
Esit!iis
:'tf r isErit

;9F:'it i i: €3!!lsEiiiEEqf:i
EigisEi gE;ii
gi g i: E F 3:; i i

ic3i
E'a;I:i 4>asi E i
::E.,r0x

qE B * i
:= ' L E.:R ; t !. irE!a

i"tE*iEi
iE EEEE E.i
i* $g€EiiEE

iigiEEsEEEi-

is[-i5s$giii?

qEda

-9

.ii:I
i6di

i

E i;.
5i5iE

8:ie:

:I

:r

3:t,!9B;

iill
*:Ei
t rt

iie
9:E

!r

l.Y
91

. fi rl
EsiBEi

gEIEi

Iii
i_ -a; s

o! :
o 9g.

6 ri3E::i
o 9i!

i s s-

i o i:

-. 
*sE

ai;a
;:-E3
q s!5
PB 5<F !

;.

z

6=;U

"gdo
2Z
E'5r
1()

ssfu i a

I

ES

e!
g =l
i::5
i;;!
9fE:

i

:
E

=.E
o

E

.:

I

!

I

=:

8

3

ic$iurs
9g

6
d

t
E t

1;

i3

E
()q
EeI



Bil P0SIA 'lP 8H POSTTa: d.o.o. Sd.oievo

GENERAINA DIREKCUA

- Ugovorni organ u ovom postupku nabavke, obzirom na kriteru za dodjelu ugovora nece
provesti e-aukciju na Portalujavnih nabavki u skladu sa pravilnikom o uslovima i natinom
koristenja e-aukcije ("SluZbeni gtasnik BiH, broj: 8Op3).

Cijenedi navedeno, te uslovima propisanim tenderskom dokumentacrom, Komjsija na osnovu
konaane rang liste ponudaaa u predmetnom postupku, jednoglasno dajepreporuku 0pravi Drustva
da donese:

Odluku o izboru narpovouniieq ponuataia, u postupku nabavke robe: Nabavka tednih goriva za
motorna vola za LOT 3 - Nabavka goriva za m/v u Opiini llidza ,,HIFA-PETROL,. d.o.o. Siralevo,
Hotonj bb, 71320 Vogos6a, BiH, kao prvoplaskanom na rang-listi koji je ponudio ekonomski
najpovoljniju prihvatljivu ponudu sa popustom, bez uraaunatog iOV-a u iznosu od 78.280,00 KM,
odnosno ukupnu vrijednost UgovoE sa uradunatim pDv-om iiaksom za uspostavu rezervi naftnih
derivata (=380,00 KM) u iznosu od 91.967,60 KtI;

Cijeneei navedeno donesena je Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman inte
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postu
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih

res za konkretan ugovor ojavnoj nabavci i

pka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viSe
akata ima pravo uloziti Zalbu ugovornom

organu u roku od 10 (deset)dana po prijemu odluke o izboru nu 99. i 6lanu 101. Zakona
o javnim nabavkama ito radnim danima u radno v

I DIREKTOR

DOSTAVITI

- Sluibi za pravne, kadrovske i
- Sektoru za ekonomsko finansi
- Sluzbi Marketinga (za objavu)
- Odjeljenju za javne nabavke
- Ponudaaima putem Komisije
- Arhiva U.D.
- ala

lJrr

op6e poslove (Nosilac pos
jske poslove

dipl.ing.saob

'o'p

o

(rctz
www posra-bo

-JP 8H POSTA"d.o.o Soroievo, Obolo Kutino bono 8, TtOOO Saroievo, BiH I
T6r. +367 33 25? 6t3, For + 3A7 33252 743,6-mait tob,n€i@rosro bo Iop.'net'ludusor.r.vvb,4.r.nioo65.o.R.s-o6-oort96 |
rdenrt,ro.6r;6r a2006t22looo5. Fov& 2oo6a22to005i ,o,o,n, b,. oror9r2, I


